ACTA N° 009/AS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0002-2023-EP/UO 0870
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PARA EL PERSONAL DEL CE VRAEM"

En la ciudad de Ayacucho, siendo las 13:00 horas del dia veintisiete (27) de
abril del 2023, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la IV
DE. Se reunieron los miembros del Comité de seleccién, designado mediante
Resolucion del NUcleo Desconcentrado N° 15 de la IV Divisién de Ejército N° 057 -
2023/IV DE/ABSTO de 17 de abril del 2023, para la contratacién del servicio de
mantenimiento preventivo y cormectivo de los vehiculos de la IV DE, integrado por
el TTE CRL EP VENGOA BELLOTA Jimmy Alex en calidad de presidente titular; el TTE
CRL EP LARICO COA Yoshi en calidad de miembro suplente y el TTE EP ROBLES
VICTORIA Pamela Karla en calidad de miembro titular. con la finalidad de evaluar,
cdlificar y concluir con el Otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente al
proceso de seleccion senalado lineas amriba.

Acto seguido, se procedi6 a la verificacion de los documentos presentados
por los postores contenidos en sus ofertas, segun se detalla a continuacién:

1. RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS

El presidente del comité de seleccion, sefialo que se ha verificado la validez
de la documentacién presentada por los postores para la admisién de las ofertas:
de acverdo a lo establecido en las bases integradas del presente procedimiento
de seleccién, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM PAQUETE UNICO - ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PARA EL PERSONAL
DEL CE VRAEM

POSTORES

INTERNATIONAL BIOMEDICA
SOCIEDAD ANONIMA NEGOCIOS ADVANCE S.R.L

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

CERRADA
a) {J::Lz:{sc;;cznujurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion

de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE CUMPLE

N°2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién
del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

cada uno de los integrantes del consorcio,
asl como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Del mismo modo el presidente del comité, realizo la evaluacién de la oferta
admitida con los factores de evaluacién establecidos en las bases integradas:

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

ASIGNACION

A. PRECIO

La evaluacién consistird en oforgar el
maximo puntaje a la oferta de precio mds
bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
inversamente  proporcionales a  sus
respectivos precios, segin la siguiente
férmula:

Pl = OmxPMP
Oi

I= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100 PUNTOS

BONIFICACION ADICIONAL

BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO
Y PEQUENA EMPRESA

5%

El puntaje obtenido de la evaluacién de las ofertas admitidas segun orden

de prelacidn, es el siguiente:

ITEM PAQUETE UNICO - ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PARA EL PERSONAL

DEL CE VRAEM
FACTORES DE BONIFICACION
EVALUACION ADICIONAL
ORDEN DE BONIFICACION DEL
PRELACIO POSTOR CINCO POR CIENTO (5%) | PUNTAJE TOTAL
N PRECIO POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y
PEQUENA EMPRESA
100.00 5.00
1 NEGOCIOS ADVANCE S.R.L Puntos Puntos 105.00 Puntos
2 INTERNATIONAL BIOMEDICA 80.01 4.00 84.0 :
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Puntos Puntos 01 Puntos
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3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se realizo la calificacién de las ofertas, verificandoe que cumplan con los
requisitos de calificacion especificadas en las bases integradas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ITEM PAQUETE UNICO - ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PARA EL PERSONAL
DEL CE VRAEM

NO

POSTOR

PUNTAJE
TOTAL

OBSERVACION

ESTADO

NEGOCIOS
ADVANCE S.R.L

105.00
Puntos

El postor cumple con los documentos
solicitados como requisitos de calificacion

CALIFICADA

INTERNATIONAL
BIOMEDICA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

84.01
Puntos

- Bl postor NO presenta, hoja de

seguridad emitido por el fabricante del
producto JABON DE TOCADOR.

- El postor presenta para el producto

CREMA DENTAL:

Protocolo de Andlisis, en el cual las
especificaciones de la gravedad
especifica y el PH no coinciden con la
gravedad especifica y PH de las bases
integradas.

- El postor presenta para el producto

TALCO PARA PIES:

Ficha Técnica, en el cual Ia
composicidn/ingredientes no coinciden
con lo establecido en las bases
integradas.

- El postor presenta para el producto

PROTECTOR SOLAR:

Hoja de Seguridad, en el cual Ia
composicion/ingredientes no coinciden
con las bases integradas.

- El postor NO presenta, ficha técnica

emitido por el fabricante para el

producto SHAMPOO.

- El postor presenta para el producto
ESPUMA DE AFEITAR:
Especificaciones organolépticas,

fisicoquimicas y microbiolégicas del
producto terminado, en el cual las
especificaciones del PH y Valor Acido
no coinciden con lo solicitado en las
bases integradas.

- EIl postor NO presenta, hoja de

seguridad emitido por el fabricante del
producto JABON PARA LAVAR ROPA.

DESCALIFICADA
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RESUMEN DE CALIFICACION

EVALUACION CALIFICACION
POSTOR ADMISION PUNTAJE
PRECIO ToTAl
NEGOCIOS ADVANCE S.R.L | ADMITIDA 175,814.64 ;gi}g‘: CALIFICADA
INTERNATIONAL o
BIOMEDICA SOCIEDAD ADMITIDA 219,740.00 - DESCALIFICADA
ANONIMA CERRADA Unios

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El puntaje total se obtuvo mediante la aplicacién de los coeficientes
establecido en las Bases integradas para la evaluacién conforme se aprecia en los
cuadros comparativos que se adjuntan a la presente acta, posteriormente se
procedio a la cdlificaciéon de las ofertas obteniéndose el resultado descrito en el
cuadro anterior. Por lo que se procede a realizar el otorgamiento de la buena,
segun se detalla a continuacién:

ITEM PAQUETE UNICO - ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PARA EL PERSONAL

DEL CE VRAEM
ORDEN DE PUNTAJE
PRELACION POSTOR JOTAL RESULTADO
105.00
1 NEGOCIOS ADVANCE S.R.L Pontes | BUENA PRO

Finalmente se dispuso a nofificar el resultado del procedimiento de
seleccion, mediante el SEACE.

Se dio por concluida la presente sesion, suscribiéndose la presente en sefial
de conformidad

z 14,,45? [\\ié/

JIMMY A VENGOA BELLOTA ™~ YOSHILARICOCOA ‘A K. ROBLES VICTORIA
W / TTE CRLEP TT EP TTE EP _
p Presfdente del Comité de Seleccién Miembro Suplente del Comité de mbro del Comité de Seleccion
' Seleccién
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